2025 年 8 月 21 日

株式会社ヘッドウォータース

(コード番号：4011 東証グロース)

AI ソリューション事業を手がける株式会社ヘッドウォータース（コード番号：4011 東証グロース、本社：東京都新宿区、代表

取締役：篠田庸介、以下「ヘッドウォータース」）は、株式会社 LogTech（東京本社：東京都渋谷区、代表取締役：古

賀暁、以下、「LogTech」）の株式を取得し、子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

■株式の取得の理由

当社は、「新技術の社会実装を通じて世界を変革し、イノベーションの最前線に立ち続ける」ことをミッションに掲げ、創業以

来、エンジニアの採用・育成を行いながら、DX の推進や AI の活用を通じて企業の発展を支援してまいりました。

このたび、エンジニア人材の育成・活用ならびに AI 技術を中心とした開発案件への対応拡充を目的に、LogTech の株式取

得に関する契約を締結いたしました。

ヘッドウォータースは、高まる AI 需要に対応すべく、AI ソリューション事業を順調に拡大させており、エンジニアリソースの確保が

重要な経営課題となっております。本契約により、LogTech が採用・育成したエンジニアに対して、当社が保有する AI 技術を

共有し、教育カリキュラムを実施することで、実践的なスキルの習得と AI リテラシーの向上を図ります。これにより、今後も需要が

高まる AI 関連案件へのアサインが可能となります。

また、当社は顧客の内製化支援として「X-Tech Hands-on Work」を推進しております。顧客と業務を共にしながら、生成

AI や AI エージェントなどの新技術を業務に活用することで、顧客が抱える業務課題の解決や生産性の向上に寄与するととも

に、現場で発生するさまざまな課題を社内に蓄積し、新しい技術と融合させることで、社会に対して迅速にソリューションを提供し

ていくことを目指しております。

LogTech が有する研修制度を活用し、エンジニアのリスキリングや他業種からのスキルチェンジなど、幅広くエンジニアを育成し

ます。さらに、両社の販売網を活用したクロスセルを推進することで、エンジニアのスキルに応じた活躍の場を提供し、売上の拡大

や生産性の向上を目指します。

本契約を通じて、両社はエンジニアのキャリア支援と企業の技術革新を両立し、持続可能な成長と社会への貢献を目指して

まいります。

株式会社 LogTech の株式取得（連結子会社化）に関するお知らせ

■両社代表コメント

＜LogTech 代表取締役 古賀コメント＞

近年、AI 技術は驚異的なスピードで進化し、市場の需要やビジネス環境も目まぐるしく変化しています。LogTech がこの激

しい生存競争を勝ち抜き、持続的に成長するためには、自社の強みを磨くだけでなく、AI 分野に強みを持つパートナーとの連

携が不可欠だと判断しました。

社員一人ひとりがより高度な知識を吸収し、新たな挑戦の機会を得ることで、企業と人材双方の成長速度を飛躍的に高め

たいという強い思いがあります。

こうした中で、AI 領域における豊富な実績と先進的な技術力、そして「挑戦を恐れず進化し続ける文化」を持つヘッドウォー

タースに深く共感しました。この素晴らしい環境で共に未来を切り拓くことこそ、最良の選択であると思い決断致しました。

＜ヘッドウォータース 代表取締役 篠田コメント＞

本件は、AI ソリューション事業の拡充と高付加価値案件への対応力向上を通じて、収益性の改善および安定的な利益成

長を実現するための戦略的な施策となります。とりわけ、LogTech がこれまで培ってきたエンジニアの育成力と柔軟な人材運

用体制は、当社の事業基盤を強化するうえで極めて有益であり、高く評価しています。

当社が推進する「X-Tech Hands-on Work」を通じて、顧客の業務課題に寄り添いながら、人材の最適配置と単価の向

上を図ることで、収益基盤の多角化を推進してまいります。労働力不足が深刻化する市場環境において、持続可能なリソー

スの確保を可能にする点も、当社の競争優位性を高める重要な要素となります。

今後も、技術革新と人材戦略を両輪として、企業価値の最大化と持続的な成長を目指してまいります。

■会社情報

 会社名：株式会社 LogTech

 所在地：〒150-0043 東京都渋谷区道玄坂 1-21-1 SHIBUYA SOLASTA 3F

 代表者：代表取締役 古賀 暁

 設 立：2022 年 4 月

 URL ：https://log-tech.jp

会社名：株式会社ヘッドウォータース

 所在地：〒163-1304 東京都新宿区西新宿 6-5-1 新宿アイランドタワー４階

 代表者：代表取締役 篠田 庸介

 設 立：2005 年 11 月

 URL ：https://www.headwaters.co.jp

■本件のお問い合わせ先

 株式会社ヘッドウォータース

 メール：info@ml.headwaters.co.jp

https://log-tech.jp/
https://www.headwaters.co.jp/
mailto:info@ml.headwaters.co.jp